

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Устройство наружной канализации

Основание:

Сметная стоимость

1901188 руб.

Средства на оплату труда

236029 руб.

Нормативная трудоемкость

1145 чел. час.

Смета составлена в ценах на ноябрь 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Земляные работы

1	ТЕР-01-01-003-07	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ «ДРАГЛАЙН» ИЛИ «ОБРАТНАЯ ЛОПАТА» С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,65 (0,5-1) МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 НР=81% (НР = 10292.76 руб.) СП=40% (СП = 5082.84 руб.)	2,0155	19553,27	18183,22	39409,62	2761,34	36648,28	8,3	16,73
			1000МЗ ГРУНТА	1370,05	4934,64			9945,77		
2	ТЕР-01-02-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 НР=68% (НР = 21139.44 руб.) СП=36% (СП = 11191.47 руб.)	1,596	19478,33		31087,41	31087,41		118	188,33
			100МЗ ГРУНТА	19478,33						
3	ТЕР-01-01-033-01	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 КВТ (80 Л.С.), ГРУППА ГРУНТОВ 1 НР=81% (НР = 3417.77 руб.) СП=40% (СП = 1687.79 руб.) Объем: 1572.84 + 458	2,0308	5464,88	5464,88	11098,08		11098,08		
			1000МЗ ГРУНТА		2077,74			4219,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ССЦ01-408-0122	ПЕСОК ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ СРЕДНИЙ	458	483,77		221566,66				
			М3							
5	ТЕР-23-01-001-01 Изм. Вып. И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ТРУБОПРОВОДЫ ПЕСЧАНОГО НР=111% (НР = 26389.95 руб.) СП=71% (СП = 16880.06 руб.)	12,96	7280,92	196,64	94360,72	22850,81	2548,45	10,2	132,19
			10М3 ОСНОВАНИ Я	1763,18	71,29			923,92		
6	ТЕР-01-02-005-01 Изм. Вып. И4-И8 2014	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1-2 НР=81% (НР = 4279.54 руб.) СП=40% (СП = 2113.35 руб.)	1,836	3807,15	1548,07	6989,93	4147,67	2842,26	12,53	23,01
			100М3 УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТ	2259,08	618,58			1135,71		

	Прямые затраты					404512,42				
	Накладные расходы					65519,46				
	Сметная прибыль					36955,51				
	Всего по разделу					506987,39				

Укладка трубопроводов и устройство ж/б колодцев

7	ТЕР-23-01-030-01 Изм. Вып. И4-И8 2014	УКЛАДКА БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 200 ММ НР=111% (НР = 171009.46 руб.) СП=71% (СП = 109384.43 руб.) Объем: 720 * 2	14,4	30256,93	23310,08	435699,79	98942,69	335665,15	34,53	497,23
			100М ТРУБОПРО ВODOB	6871,02	3827,77			55119,89		
8	ССЦ01-507-0546	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (ПНД) С НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 110 ММ	1454,4	318,41		463095,5				
			М							
9	ТЕР-23-03-001-03 Изм. Вып. И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1 М В СУХИХ ГРУНТАХ НР=111% (НР = 5372.91 руб.) СП=71% (СП = 3436.73 руб.) Объем: 2 * 0.18 + 4 * 0.24 + 2 * 0.1	0,152	89558,47	18353,57	13612,89	4045,21	2789,74	138,69	21,08
			10М3 ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ И БЕ	26613,23	5231,91			795,25		
10	ССЦ01-403-3120	ПЛИТЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПОКРЫТИЙ, ПЕРЕКРЫТИЙ И ДНИЩ	-0,2949	13976,78		-4121,75				
			М3							
11	ССЦ01-101-2536	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ	2	3696,22		7392,44				
			ШТ							
12	ССЦ01-403-8272	КОЛЬЦО СТЕНОВОЕ СМОТРОВЫХ КОЛОДЦЕВ КС10.9 /БЕТОН В15 (М200), ОБЪЕМ 0,24 М3, РАСХОД АРМАТУРЫ 5,66 КГ/ (СЕРИЯ 3.900.1-14)	4	1575,93		6303,72				
			ШТ							
13	ССЦ01-403-8227	ПЛИТА ПЕРЕКРЫТИЯ ПП10-1 /БЕТОН В15 (М200), ОБЪЕМ 0,10 М3, РАСХОД АР-РЫ 8,38 КГ/ (СЕРИЯ 3.900.1-14)	2	1055,8		2111,6				
			ШТ							
14	ССЦ01-403-8241	ПЛИТА ДНИЩА ПН10 /БЕТОН В15 (М200), ОБЪЕМ 0,18 М3, РАСХОД АР-РЫ 15,14 КГ / (СЕРИЯ 3.900.1-14)	2	1194,23		2388,46				
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕР-08-01-003-07	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ НР=104% (НР = 55.9 руб.) СП=64% (СП = 34.4 руб.)	0,0126	12082,29	434,84	152,24	53,75	5,48	21,2	0,27
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	4266,23						

	Прямые затраты					926634,89				
	Накладные расходы					176438,27				
	Сметная прибыль					112855,56				
	Всего по разделу					1215928,72				

	Прямые затраты					1331147,31				
	Материальные затраты					775660,99				
	Материалы учтенные расценками					76924,36				
	Материалы не учтенные расценками					698736,63				
	Основная зарплата					163888,88				
	Эксплуатация машин					391597,44				
	в тч ЗП машинистов					72140,01				
	Накладные расходы					241957,73				
	Сметная прибыль					149811,07				
	Накладные расходы с учетом понижающего к-та				0,94	227440,27				
	Сметная прибыль с учетом понижающего к-та				0,9	134829,96				
	Итого в текущих ценах без НДС					1693417,54				
	Компенсация НДС при упрощенной системе налогообложения				0,18	207770,52				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					1901188,06				

Составил:

Проверил:
